[bookmark: bookmark0]ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙРАЙОН
[bookmark: bookmark1]Афанасьевское муниципальное образование
[bookmark: bookmark2]ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Думы Афанасьевского сельского поселения «О бюджете Афанасьевского муниципального образования на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»
[bookmark: bookmark3]д. Афанасьева		«05» декабря 2025 года.
Председательствующий – Черняева М.В.
Секретарь – Долгих А.П..

Присутствующие: 9 человек
Депутаты Думы Афанасьевского сельского поселения -3 человек

[bookmark: bookmark4]ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Слушания проекта решения Думы Афанасьевского сельского поселения «О бюджете Афанасьевского муниципального образования на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

СЛУШАЛИ:
1. Черняеву Марию Владимировну - главу администрации Афанасьевского сельского поселения, который познакомил присутствующих с проектом решения Думы Афанасьевского сельского поселения «О бюджете Афанасьевского муниципального образования на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»
2. При обсуждении проекта решения Думы Афанасьевского сельского поселения «О бюджете Афанасьевского муниципального образования на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» от главы Афанасьевского сельского поселения и депутатов Думы Афанасьевского сельского поселения поступили следующие предложения и рекомендации в расходной части бюджета:
рублей
	РзПР
	КЦСР
	КВР
	Год, отклонение

	2026 год

	0801
	10609S2370
	200
	1 800,00

	0104
	1010120100
	800
	1 800,00

3. Проведено открытое голосование:

       «ЗА»-единогласно

4. Решили:
- Принять к сведению проект решения Думы Афанасьевского сельского поселения «О бюджете Афанасьевского муниципального образования на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», учесть все предложения и рекомендации по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям и непрограммным направлениям деятельности, группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2026 год, приложения 3,5,7 к проекту решения Думы изложить в новой редакции.

ВЫСТУПИЛ: Секретарь публичных слушаний Долгих А.П..
С протоколом о результатах публичных слушаний можно ознакомиться в администрации Афанасьевского сельского поселения, газете «Октябрьский вестник» и на официальном сайте Афанасьевского сельского поселения Тулунского района Иркутской области по адресу: http://afanasev.mo38.ru/ в сети «Интернет» во вкладке «Официальные документы» раздела «Правовые основы». Публичные слушания объявляются закрытыми. Благодарю всех за участие.
[bookmark: _GoBack]

Председатель публичных слушаний                                         М.В. Черняева

Секретарь публичных слушаний					 А.П. Долгих